РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  28.12.2021 г                                                                            № 1305

г. Жуковка

О временном назначении

управляющей компании

многоквартирными домами,

расположенными на территории

в/ч 42685 (Брянск-18) и

с. Ржаница ул. Воробьева

       Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация, и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», п.17 ст. 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, не выбравших

способ управления многоквартирным домом и в целях обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах:

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить временно, с  01.01.2022 года до 31.12.2022 год, «Общество с

ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Моя

Столица», номер лицензии – 032000251; ИНН – 6950239920; ОГРН –

1206900005300; юридический адрес – 170016 г.Тверь, ул.Тургенева д.14

корп.1, оф.40 (далее ООО «УК «Моя Столица»), управляющей

организацией жилыми многоквартирными домами, расположенными на

территории в/ч 42685 (Брянск-18) и с.Ржаница ул.Воробьева.

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории в/ч 42685 (Брянск-18) и с. Ржаница

ул.Воробьева, в которых собственники помещений не выбрали способ

управления многоквартирным домом, передаваемых в управление ООО

«УК «Моя Столица» согласно приложению.

3. Установить с 01.01.2022г. размер платы за содержание жилого

помещения для нанимателей, проживающих по договорам найма жилых

помещений государственного жилищного фонда, расположенного на

территории в/ч 42685 (Брянск-18) и с. Ржаница ул. Воробьева:

№

п/п

Адрес жилого помещения Ед.

изм.

Плата за

содержание и

текущий ремонт

жилого

помещения

(руб./1 кв.м.

общей площади

жилья)

 в/ч 42685 (Брянск-18)

1 г.Брянск, проспект Ленина, д.110

г.Брянск, проспект Ленина, д.23

г.Брянск, проспект Ленина, д.12А

г.Брянск, проспект Ленина, д.20

г.Брянск, проспект Ленина, д.58

г.Брянск, проспект Ленина, д.34

г.Брянск, проспект Ленина, д.36

г.Брянск, проспект Ленина, д.112

г.Брянск, проспект Ленина, д.106

г.Брянск, проспект Ленина, д.108

г.Брянск, проспект Ленина, д.22

г.Брянск, проспект Ленина, д.60

кв.м.

18-20

с.Ржаница ул.Воробьева

2 3-х этажные панельные дома,

имеющие все виды

благоустройства:

с.Ржаница, улица Воробьева, д.24

с.Ржаница, улица Воробьева, д.247

кв.м

21-60

3 2-х этажные кирпичные дома,

имеющие все виды

благоустройства:

с.Ржаница, улица Воробьева, д.216

с.Ржаница, улица Воробьева, д.219

кв.м.

15-84

4 Одноэтажные  многоквартирные

дома, имеющие все виды

благоустройства:

с.Ржаница, улица Воробьева, д.226

с.Ржаница, улица Воробьева, д.227

с.Ржаница, улица Воробьева, д.232

с.Ржаница, улица Воробьева, д.233

с.Ржаница, улица Воробьева, д.234

с.Ржаница, улица Воробьева, д.236

с.Ржаница, улица Воробьева, д.241

с.Ржаница, улица Воробьева, д.242

кв.м.

17-22

5 Одноэтажные дома, не имеющие 1-

2 вида благоустройства:

с.Ржаница, улица Воробьева, д.25

с.Ржаница, улица Воробьева, д.185

с.Ржаница, улица Воробьева, д.191

кв.м.

10-96

4. Постановление  администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области  № 5 от 01.04.2021г «О назначении временно

управляющей компании многоквартирными домами, расположенными на

территории в/ч 42685 (Брянск-18) и с. Ржаница ул. Воробьева», считать с

31.12.2021г  утратившим силу.

5. В течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления

направить его собственникам передаваемых в управление

многоквартирных домов.

6. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 О.А. Воронин

_________________________________________________________________
Отослано:  отделу строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства;

отделу экономического и потребительского рынка, ООО «УК «Моя

Столица», Государственной жилищной инспекции Брянской области.

Приложение

к постановлению администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

от  28.12.2021 г № 1305

Перечень жилых многоквартирных домов, передаваемых в управление

ООО «УК «Моя Столица»

с.Ржаница

Жуковского

муниципального

округа Брянской

области

ул.Воробьёва, жилые дома № -

24,25,185,191,216,219,226,227,232,233,234,236,241,

242,247

с.Ржаница в/ч

42685 (г.Брянск

- 18)

Проспект Ленина, жилые дома № - 106,108,110,112,

12А,20,22,23,34,36,58,60